[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О подготовке и проведении
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
 на территории Березовского городского округа

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 №316, постановления Губернатора Кемеровской области от 07.04.2015 №21-пг «О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях своевременного выполнения работ по организации и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Березовского городского округа и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Березовского городского округа согласно приложению  №2.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (Дульянинова О.Н.), отделу по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Березовского городского округа (Смирнова Т.А.), начальнику территориального управления администрации Березовского городского округа (Науменко С.П.) оказывать содействие территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области (далее - Кемеровостат) в составлении списков объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Березовского городского округа.
4. Заместителям главы Березовского городского округа (Жуйкова Т.В., Иванова Л.В., Колотушкина Т.М.) оказывать содействие Кемеровостату в привлечении граждан, проживающих на территории Березовского городского округа к сбору сведений об объектах переписи.

5. АУ ТРК «12 канал» (Папсуева Т.В.), МУП «Редакция газеты «Мой город» (Соколова И.А.) оказывать содействие Кемеровостату в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач переписи, а также в размещении материалов о ходе и итогах Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
     6. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

7. Контроль по выполнению данного постановления  оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского городского округа                                   Д.А.Титов
Т.М. Колотушкина

3-04-36

                                              Приложение №1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                        Березовского городского округа

                                                                от ___________ № _______
Состав

комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
 на территории Березовского городского округа

	Попов
 Андрей Геннадьевич
	- первый заместитель главы Березовского городского округа, председатель комиссии

	Колотушкина
Тамара Михайловна
	- заместитель главы Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Волкова
Наталья Валериевна
	- начальник организационного отдела администрации Березовского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Жуйкова
Татьяна Владимировна
	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам

	Иванова
Лориса Викторовна
	- заместитель главы Березовского городского округа по экономике и финансам

	Уткина
 Наталья Александровна
	- специалист- эксперт отдела государственной статистики г. Кемерово ( г. Березовский)

	Авхимович

Владимир Михайлович
	- директор ГКУ «Центр занятости населения города Березовского» (по согласованию)

	Анисимова

Алена Владимировна
	- начальник ГБУ КО «Березовская станция по борьбе с болезнями животных»

(по согласованию)

	Кудреватых

Алла Константиновна
	-руководитель филиала №3 г. Березовского   ГП КО «Центр технической инвентаризации по Кемеровской области» (по согласованию)

	Дульянинова
Оксана Николаевна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	Смирнова

Татьяна Александровна
	- начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Березовского городского округа

	Муренцов

Константин Владимирович
	- заместитель начальника отдела МВД России по г. Березовскому (по согласованию)

	Попурий

Светлана Григорьевна
	- пресс-секретарь Главы Березовского городского округа

	Плакидин

Сергей Иванович
	- руководитель межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №12 по Кемеровской области  (по согласованию)

                                              Приложение №2
                                                                         к постановлению администрации
                                                                        Березовского городского округа

                                                                              от ___________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
 на территории Березовского городского округа
1. Общие положения
Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Березовского городского округа (далее - комиссия) создана с целью взаимодействия администрации Березовского городского округа с предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности, расположенных на территории Березовского городского округа по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее -перепись), организации работы по  реализации мероприятий переписи.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кемеровской области, иными нормативными правовыми актами Кемеровской области, Уставом Березовского городского округа, иными нормативными правовыми актами Березовского городского округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия

2.1. Основной задачей комиссии  является:

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи.

2.2. Комиссия для осуществления возложенной на нее задачи:
2.2.1. Рассматривает вопросы взаимодействия администрации Березовского городского округа, предприятий, организаций и учреждений по подготовке и проведению переписи.
2.2.2. Осуществляет мониторинг хода подготовки и проведения переписи.

2.2.3. Рассматривает вопросы материально-хозяйственного обеспечения работ по подготовке и проведению переписи.

3. Структура, руководство комиссии

3.1. В комиссию в установленном порядке входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, администрации Березовского городского округа, средств массовой информации.
3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает план работы комиссии и повестку очередного заседания комиссии, ведет заседание комиссии, организует ведение протокола заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.
Во время отсутствия председателя комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседании комиссии.

4.2. Комиссия имеет право:

4.2.1. Заслушивать представителей администрации Березовского городского округа, предприятий, организаций и учреждений по вопросам подготовки и проведения переписи.

4.2.2. Приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных лиц предприятий, учреждений и организаций, представителей общественных организаций, средств массовой информации.
4.2.3. Запрашивать у предприятий, организаций и учреждений материалы по вопросам переписи.

4.2.4.  Направлять в службы и подразделения администрации Березовского городского округа, государственные учреждения и организации рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии.

4.6. Секретарь уведомляет членов комиссии и приглашенных лиц о дате и времени проведения очередного заседания комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня заседания комиссии.
4.7. Секретарь комиссии формирует материалы к заседанию комиссии в соответствии с повесткой, готовит проект протокола, оформляет решения комиссии, составляет список на рассылку копий подписанных протоколов, осуществляет контроль за исполнением решений комиссии.